[image: ]

Об утверждении Плана мероприятий по развитию электроэнергетической отрасли Республики Казахстан на 2007-2015 годы
Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 31 мая 2007 года N 147-р

      В целях обеспечения развития электроэнергетической отрасли Республики Казахстан:

      1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по развитию электроэнергетической отрасли Республики Казахстан на 2007-2015 годы (далее - План).

      2. Центральным и местным исполнительным органам, заинтересованным юридическим лицам обеспечить своевременное исполнение Плана.

      3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Министерство энергетики и минеральных ресурсов Республики Казахстан.

Премьер-Министр

Утвержден

распоряжением Премьер-Министра

Республики Казахстан

от 31 мая 2007 года N 147-р

                        План мероприятий

  по развитию электроэнергетической отрасли Республики Казахстан

                         на 2007-2015 годы

Сноска. План с изменениями, внесенными постановлением Правительства РК от 17.07.2008

 N 697

.

N

п/п

Наименование мероприятия

Форма

завершения

Ответ-

ственные за

исполнение

Сроки

исполнения

1

2

3

4

5

1

Утверждение балансов

электроэнергии до 2015 года

Приказ МЭМР

МЭМР,

АО "Самрук"

(по согла-

сованию)

Июнь

2007 года

2

Подготовка перечня объектов

электроэнергетики, подлежащих

реконструкции, модернизации и

расширению, а также строитель-

ства новых энергетических

объектов с указанием пообъектно

объемов и предполагаемых сроков

строительства

Приказ МЭМР

МЭМР, МЭБП,

АО "Самрук"

(по согла-

сованию),

энергопред-

приятия

Июнь

2007 года

3

В целях повышения инвестицион-

ной привлекательности

электроэнергетической отрасли

внесение изменений и дополнений

в Налоговый кодекс, Земельный

кодекс, Закон Республики

Казахстан "Об инвестициях"

Предложение в

Межведом-

ственную

комиссию по

законо-

проектной

деятельности

МЭМР, МЮ,

МЭБП, МФ,

МИТ, АРЕМ,

АО "Самрук"

(по согла-

сованию)

Июнь

2007 года

4

Внесение изменений в

постановление Правительства

Республики Казахстан от 9

апреля 1999 года N 384

Постановление

Правительства

Республики Казахстан

МЭМР (созыв),

МЭБП, МИТ,

АО "Самрук"

(по согла-

сованию)

Декабрь

2008 года

5

Разработка прогнозных уровней

цен на производство, транспор-

тировку и поставку электро-

энергии потребителям с целью

принятия их в составе ежегод-

ного совместного заявления

Правительства Республики Казах-

стан и Национального банка об

основных направлениях

экономической и социальной

политики и прогнозе

экономических показателей

на соответствующий год

Предложение

в МЭБП

МЭМР, МИТ, АРЕМ,

АО "Самрук"

(по согла-

сованию)

Январь

2008 года

6

Подготовка перечня объектов

электроэнергетики, подлежащих

реконструкции и строительству,

реализация которых будет

осуществляться с государствен-

ной поддержкой (финансирование

из республиканского и местных

бюджетов, государственные

гарантии и поручительство)

Перечень

объектов для

последующего

внесения в

установленном

порядке на

рассмотрение

РБК вопроса

государствен-

ной поддержки

строительства

и реконструк-

ции объектов

МЭМР, МЭБП,

МФ, акимы

областей, гг. Астаны

и Алматы,

АО "Самрук"

(по согла-

сованию),

энерго-

предприятия

Июнь 2007 года

7

Проработка вопроса государст-

венного участия в обеспечении

потребителей Республики

Казахстан доступной электро-

энергией Жамбылской ГРЭС

Предложение в

Правительство

Республики

Казахстан

МЭМР

(созыв),

МЭБП, АО "Самрук"

(по согла-

сованию)

Июнь

2007 года

8

Внесение предложений по

институциональному усилению

уполномоченного государствен-

ного органа по энергетическому

надзору и контролю

Предложение в

Межведом-

ственную

комиссию по

проведению

админис-

тративной

реформы

МЭМР,

МЭБП, МЮ

Июнь

2007 года

9

Разработка региональных схем

развития электрических и

тепловых сетей с учетом ввода

новых мощностей

Постановления

акиматов

Акимы

областей,

гг. Астаны

и  Алматы,

МЭМР, АРЕМ

Июль

2007 года

10

Разработка предложений по

внесению изменений в Закон

Республики Казахстан "Об

электроэнергетике", а также

другие законодательные и

нормативные акты по вопросам

теплоснабжения

Предложение в

Межведом-

ственную

комиссию по

законо-

проектной

деятельности

МЭМР, МЮ,

МЭБП, МИТ,

АРЕМ, АО "Самрук"

(по согла-

сованию)

2007-2008

годы

11

Внесение предложений по

созданию генерирующей компании

АО "Самрук Энерго"

Информация в

Правительство

Республики

Казахстан

АО "Самрук"

(по согла-

сованию)

Декабрь

2007 года

Расшифровка аббревиатур:

МЭМР - Министерство энергетики и минеральных ресурсов Республики Казахстан

МЭБП - Министерство экономики и бюджетного планирования Республики

       Казахстан

МФ   - Министерство финансов Республики Казахстан

МИТ  - Министерство индустрии и торговли Республики Казахстан

МЮ   - Министерство юстиции Республики Казахстан

АРЕМ - Агентство Республики Казахстан по регулированию естественных

       монополий

АО "Самрук" - АО "Казахстанский холдинг по управлению государственными

              активами "Самрук"

РБК  - Республиканская бюджетная комиссия

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14